
1/3

Všechny příspěvky autora Anna Štěpánková 15. 5. 2023

V Česku otevřel obří polský obchod. To mění všechno.
Zboží za hubičku, konečně

aazdravi.cz/v-cesku-otevrel-obri-polsky-obchod-to-meni-vsechno-zbozi-za-hubicku-konecne

Dlouhou dobu se zdálo, že český trh je nadobro rozparcelovaný
zahraničními obchodníky, kteří si zde rozdělili místní rybníček a
nikoho dalšího sem nemíní pustit. Jejich převaha se ale začala
hroutit poté, co přepálili ceny a v Česku začalo být proto všeobecně
draho, a to jak v kamenných, tak internetových obchodech.

Vše na jednom místě

Přesně tohoto momentu využil významný polský hráč, který právě
vstupuje na český trh. V tomto případě nejde o žádný supermarket,
nýbrž takzvané internetové tržiště, které nabízí zcela nový přístup k
online nakupování. Nese název Allegro a nejlépe by se dalo
připodobnit zřejmě k americkému Amazonu, který však v Česku
nikdy nezačal působit a zřejmě už sem ani nepřijde.

Právě jeho polská alternativa by tu ale mohla pořádně zamíchat
kartami. Princip takovéhoto tržiště se liší od klasického eshopu, který
prodává pouze své zboží. Tržiště naopak sdružuje tisíce
nejrůznějších prodejců s vlastními obchody a umožňuje jim lépe
oslovit zákazníky na jednom místě. Za to tito obchodníci platí
marketplace určitou provizi, avšak dostávají veškerý prodejní servis.

Zákazníci potom těží z toho, že na jednom místě najdou úplně
všechno a navíc od různých prodejců, takže si mohou vybrat třeba
podle ceny nebo dodatečných služeb. Jsou jim poskytovány také
nejrůznější garance přímo od Allegra, takže se nemusí být nakoupit.

https://www.aazdravi.cz/v-cesku-otevrel-obri-polsky-obchod-to-meni-vsechno-zbozi-za-hubicku-konecne/


2/3

Foto: Shutterstock

Výhodné nákupy

To ovšem není zdaleka všechno. Díky Allegru se však Češi dostanou
také k polským obchodníkům, tedy k něčemu, za čím dosud obvykle
museli jezdit za hranice. Právě jejich zboží se tu bude přes toto
tržiště nabízet. Čeští prodejci potom zase dosáhnou do Polska, kde
se však ocitnou na vysoce konkurenčním trhu. Těžit z toho budou
opět zákazníci, kterým jsou slibovány opravdu výhodné ceny.

Allegro slibuje, že nabídne nejnižší ceny v konkurenci s běžnými
eshopy v České republice a navíc tam prý najdete desetkrát více
produktů než na jakémkoliv jiném obchodě. Nechybí ani zajímavý
věrnostní program Allegro Smart, který vám umožní nakupovat
výhodněji a dokonce odložit platbu.

Český trh se pro Poláky stává atraktivním, protože pochopili, že ho
mohou dobýt nízkými cenami. Vstup zvažuje ostatně i velký polský
obchodní řetězec Biedronka.

Foto: Shutterstock



3/3

 
 


